`E~isrnrivo ~~

~
AMARA MUNICIPAL DE AILFEN.A.S

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 786/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Indico, nos termos regimentais, ao chefe do Executivo que interceda junto à

Secretaria de Trânsito, no sentido providenciar a pintura de sinalização da quebra-molas

existentes na Rua Professor Carvalho Jr., próximo ao n° 678 — Centro.

JUSTIFICATIV

O motivo de tal indicação se faz em virtude das inúmeras reclamações quanto ao

possível risco de acidente no local, uma vez que a pintura de sinalização do referido quebra-

molas encontrasse apagada, dificultando assim, a visualização das motoristas.

A situação se torna ainda mais grave por se tratar de uma via de grande fluxo de

veículos e pedestres durante todo dia e também à noite.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de setembro de 2022.

~

6 «. . os de Morais
Vereador

Câmara Municipal de AHfenas

Local Origem: Gabinete Vereador(a)

Protocolo n° 2972/2022

22(0912022 09:37:42

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br